Дело № 5-23-293/2023

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата                                                            адрес
Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) адрес фио, рассмотрев протокол об административном правонарушении  в отношении
фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, официально нетрудоустроенного,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.20.20 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л :
дата в время фио, находясь по адресу: адрес,  , в лесном массиве, в районе дома Октябрьская, 53, употребил (без медицинского назначения), наркотическое средство в общественном месте.
Согласно справки по результатам медицинского освидетельствования на состояние опьянения от дата №1449 – фио на момент освидетельствования находился в состоянии наркотического опьянения, вызванного метадона, тетрагидроканнабиоловой кислоты, пирролидивалероферона.
Совершив незаконное (без назначения врача) употребление наркотических средств в общественном месте фио нарушил Федеральный Закон № 3-ФЗ от дата «О наркотических средствах и психотропных веществах».
Своими действиями фио совершил незаконное потребление наркотических средств в общественном месте, за что ч.2 ст.20.20 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность.
фио в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал.
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Факт совершения данного правонарушения подтверждается представленными материалами - протоколом об административном правонарушении, справкой по результатам медицинского освидетельствования, объяснениями правонарушителя, не доверять которым у суда оснований не имеется.
Мировой судья, рассмотрев представленный материал об административном правонарушении, приходит к выводу о наличии в действиях фио состава административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.20.20 КоАП РФ.
В соответствии с ч.2.1 с.4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания за совершение административных правонарушений в области законодательства о наркотических средствах, психотропных веществах и об их прекурсорах лицу, признанному больным наркоманией либо потребляющему наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества, суд может возложить на такое лицо обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
  Обстоятельств отягчающих административную ответственность судом не установлено. Установлены обстоятельства смягчающие административную ответственность – признание вины.
На основании изложенного, руководствуясь ч.2 ст.20.20, ч.2.1 ст.4.1 КоАП РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :
фио, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое установлена частью 2 статьи 20.20 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в сумме сумма.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
	Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес - ИНН телефон - КПП телефон - БИК телефон - Единый казначейский счет 40102810645370000035 - Казначейский счет 03100643000000017500 - Лицевой счет телефон в УФК по адрес Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью   в течение 10 суток со дня  его получения.
Мировой судья                                                     				фио